
 

UCHWAŁA NR XXVIII/230/2013 

Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 12-06-2013r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Kołczygłowy 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 391, zmiany Dz. U. z 2012r. poz. 951, Dz.U. z 2013r. 

poz.21, poz.228) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. ,poz. 954) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołczygłowy stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXV/191/2012 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 20 grudnia 2012 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołczygłowy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, za wyjątkiem przepisów określonych, w §7 ust. 8, §8, §9, §10, §15 ust. 1, 

§16, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2013r.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                     mgr Klaudia Brywczyńska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/230/2013 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 12-06-2013r.  

 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy 

Kołczygłowy.  

 

   § 2  

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r., 

2) o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r., 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005r., 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007r., 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. 

 

Rozdział II 

Obowiązki właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kołczygłowy 

 

§ 3 

1. Na wszystkich nieruchomościach na terenie Gminy Kołczygłowy prowadzi się selektywne 

zbieranie odpadów komunalnych; 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje 

odpadów: 

               1.   makulatura (papier, gazety, kartony), 

               2.  szkło (opakowania szklane, z wyłączeniem ceramiki i szkła okiennego lub   

                     samochodowego), 

3. tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe (opakowania z tworzyw 

sztucznych, zabawki plastikowe, pojemniki plastikowe, puszki aluminiowe lub stalowe, 



opakowania wielomateriałowe po mleku lub innych produktach). Opakowania 

wielomateriałowe to opakowania wykonane z co najmniej dwóch różnych materiałów, 

tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod 

mechanicznych, 

4. odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające 

biodegradacji (na przykład liście, gałęzie, trawa, resztki żywności, opakowania 

biodegradowalne), 

5. przeterminowane leki i chemikalia (na przykład lakiery, farby, rozpuszczalniki), 

6. zużyte baterie i akumulatory, 

7. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8. meble i inne odpady wielkogabarytowe tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiary 

i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych (stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, 

opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach). Dopuszcza się zbieranie dużego                 

sprzętu elektrycznego i  elektronicznego, w ramach odpadów wielkogabarytowych, 

9. zużyte opony, 

10. odpady budowlano-rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych  i materiałów 

występujących w stanie naturalnym, 

11. popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym w sezonie zimowym, tj. od  

1 października do 30 kwietnia.  

 

§ 4  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:  

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż 

nieruchomości, podwórzy, bram i przejść niezwłocznie po ich pojawieniu się, 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób 

umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych, 

3) właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2, jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów. 

 

  § 5 

1. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych poza myjniami na terenie nieruchomości nie 

służących do użytku publicznego, pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do 

kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio 

do wód powierzchniowych lub do ziemi; 



2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na 

terenie nieruchomości, pod warunkiem, ze nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz 

uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

Rozdział III 

Wymagania dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

  

§ 6 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych i 

umieszczania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych do pojemników lub worków, według 

ich przeznaczenia, oraz usuwania odpadów zgodnie z postanowieniami niniejszego rozdziału. 

 

Odpady komunalne zmieszane  

 

§ 7 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 

do zbierania odpadów komunalnych; 

2. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłączenie w pojemnikach do tego celu 

przeznaczonych; 

3. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na uszkodzenia 

mechaniczne, wyposażone w kółka do przemieszczania oraz w uchwyty boczne; 

4. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, 

widłowym lub hakowym mechanizmem załadowczym przez pojazdy przeznaczone do odbioru 

odpadów; 

5. Dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych lub z tworzyw sztucznych o wzmocnionej 

konstrukcji o następującej wielkości:  

1) 60 litrów, 

2) 110/120 litrów, 

3) 240 litrów, 

4) 360 litrów, 

5) 1100 litrów, 

6) 1500 litrów; 

6. W uzasadnionych przypadkach (brak miejsca na nieruchomości) dopuszcza się stosowanie 

kontenerów o pojemności do 7m3; 



7. Przy zwiększonej, okresowo, ilości odpadów dopuszcza się stosowanie worków w kolorze 

czarnym lub szarym; 

8. Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i jest wykorzystywana w inny 

sposób wymaga się ustawienia pojemników odrębnie dla części mieszkalnej i odrębnie dla części 

użytkowej; 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 

do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) biorąc pod uwagę 

następujące parametry (przy częstotliwościach  wywozu określonych w rozdziale IV):  

1)    w odniesieniu do zabudowy jednorodzinnej na jednego mieszkańca musi   przypadać co 

najmniej 30 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości 

zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 60 litrów, 

2)    w odniesieniu do zabudowy wielorodzinnej na jednego mieszkańca musi przypadać co 

najmniej 30 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości 

zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów, 

3)    w odniesieniu do szkół wszelkiego typu na każdego ucznia, studenta i pracownika musi 

przypadać co najmniej 4 litry pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości 

zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 360 litrów lub 

kilka pojemników  o łącznej pojemności 360 litrów, 

4)    w odniesieniu do żłobków i przedszkoli na każde dziecko i pracownika musi przypadać co 

najmniej 8 litrów pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 360 litrów lub kilka pojemników o łącznej 

pojemności 360 litrów, 

5)   w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu musi 

przypadać co najmniej 30 litrów pojemności pojemnika, oraz 10 litrów pojemnika na każdą 

zatrudnioną osobę przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności minimum 110/120 litrów, 

6)    w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać 

co najmniej 30 litrów pojemności pojemnika oraz 10 litrów pojemnika na każdą 

zatrudnioną osobę, przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności minimum 110/120 litrów, 

7)     w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji na jeden punkt musi przypadać co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 litrów, 

8)     w odniesieniu do lokali prowadzących działalność spożywczą lub gastronomiczną 

wymagane jest także ustawienie na zewnątrz lokalu kosza wyłożonego workiem foliowym o 

minimalnej pojemności 50 litrów i jego codzienne opróżnianie, 



9)     w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (dotyczy 

pomieszczeń biurowych i socjalnych) na każdego pracownika  musi przypadać co najmniej 

20 litrów pojemności pojemnika, przy czym dla każdego obiektu zlokalizowany musi być co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 110/120 litrów, 

10)    w odniesieniu do szpitali, internatów, koszar, sanatoriów, hoteli, pensjonatów itp. na jedno 

łóżko musi przypadać, co najmniej 20 litrów pojemności pojemnika, przy czym dla każdego 

obiektu zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 

litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 240 litrów; 

10. Wielkość pojemników winna być dostosowana do częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych zmieszanych.  

 

Odpady selektywnie zbierane  

 

 § 8 

1. Selektywne zbieranie odpadów typu makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale prowadzi się w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów tj.  

w workach lub zestawach pojemników (gniazdach); 

2. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem lub 

kolorem w następujący sposób:  

a. dla odpadów szkła – napis „SZKŁO” lub kolor zielony, 

b. dla odpadów makulatury – napis „MAKULATURA” lub kolor niebieski, 

c. dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – napis 

„TWORZYWA” lub kolor żółty,  

d. dla popiołów – napis „POPIOŁY” – pojemnik musi być metalowy; 

3. Selektywne zbieranie odpadów prowadzi się poprzez umieszczanie poszczególnych frakcji 

odpadów w następujący sposób: 

1)  w zabudowie jednorodzinnej,  wielorodzinnej oraz nieruchomościach o funkcji mieszanej 

(mieszkalna i użytkowa):  

a) w workach dla szkła o pojemności minimum 120 litrów,  

b) w workach dla tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali o 

pojemności minimum 120 litrów,  

c)  w workach dla makulatury o pojemności minimum 120 litrów, (dopuszcza się 

wystawienie makulatury w wiązkach związanych sznurkiem), 

d) w pojemnikach metalowych dla popiołów o pojemności minimum  120 litrów ( w sezonie 

grzewczym); 



4. W nieruchomościach gdzie nie zamieszkują mieszkańcy selektywne zbieranie prowadzi się w 

workach lub zestawach pojemników o parametrach opisanych   w ustępie 2 i 3;  

5. Do pojemników lub worków na makulaturę należy wkładać papier i tekturę,  zabrania się 

wrzucać: opakowań z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, kalki technicznej, 

prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów; 

6. Do pojemników lub worków na szkło zabrania się wrzucać: opakowań  z zawartością np. 

żywnością, lekami, środkami chemicznymi, ceramiki (np. porcelany, talerzy, doniczek), szyb 

samochodowych, szkła budowlanego; 

7. Do pojemników na tworzywa sztuczne zabrania się wrzucać: tworzyw pochodzenia medycznego, 

mokrych folii, opakowań po olejach, smarach, farbach i lakierach, opakowań po środkach 

chwasto i owadobójczych. 

 

§ 9 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a na terenie których, w wyniku 

pielęgnacji zieleni, powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i 

dostarczania do punktu selektywnego zbierania odpadów. W zabudowie jednorodzinnej zaleca 

się kompostowanie odpadów zielonych i innych odpadów ulegających biodegradacji, pod 

warunkiem, że nie będzie to stanowiło uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich;  

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do zapewnienia 

selektywnego zbierania odpadów nietypowych w następujący sposób:  

1)  przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów lub do 

aptek, przy czym papierowe opakowania oraz papierowe ulotki informacyjne należy 

dołączyć do makulatury, 

2)  chemikalia należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

3)  zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach 

oświatowych lub dostarczać do punktu zbierania selektywnego odpadów, 

4)  akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub 

dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

5)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zostawiać w placówkach handlowych 

(dotyczy sytuacji zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów, 

6)  meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawiać, w trakcie „wystawek” tj. 

okresowego odbierania odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy, nie wcześniej niż 24 godziny przed terminem ich odbioru, 



a) na terenach zabudowy jednorodzinnej odpady wielkogabarytowe winny być wystawiane 

przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia  lub przejazdu, a  w rejonach 

zabudowy wielorodzinnej przy pergoli śmietnikowej, 

b) właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady wielkogabarytowe do punktu 

selektywnego zbierania odpadów, 

7)  zużyte opony należy pozostawiać w punktach/placówkach wymiany opon lub dostarczać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów, 

8)  odpady budowlano – rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w 

specjalnych kontenerach lub workach, uniemożliwiających pylenie i dostarczać w ilości do 1 

m3 do centralnego punktu selektywnego zbierania odpadów, przy czym wymaga się 

odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów 

niebezpiecznych; 

3. Właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub mieszkaniec może zamówić 

odrębną usługę u przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej, odbiór odpadów nietypowych opisanych w ustępie 2 bezpośrednio z 

nieruchomości. Usługa taka jest odrębnie płatna i nie jest objęta opłatą wnoszoną do gminy za 

odbiór  i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 

§ 10 

1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, są zobowiązani do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w szczególności odpadów: makulatury, szkła, 

tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych; 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie, których, w 

wyniku pielęgnacji zieleni, powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich selektywnego 

zbierania i kompostowania lub do przekazywania przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne lub przekazywania do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

 

§ 11 

1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub pojemnikach i 

workach na odpady selektywnie zebrane, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem; 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach, o których mowa w ust. 1 śniegu i lodu;  

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach gorącego popiołu, popiół po przestudzeniu należy 

umieszczać w pojemnikach metalowych przeznaczonych do ich selektywnego zbierania; 



4. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do 

koszy ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości;  

 

Rozmieszczenie pojemników do gromadzenia odpadów 

 

  § 12 

1. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych zobowiązani są do uwzględnienia 

przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 

690 z późn. zm.), a w razie braku możliwości spełniania wymogów zawartych w powyższym 

rozporządzeniu zobowiązani są do zawarcia umowy z właścicielem innej nieruchomości, celem 

zapewnienia użytkowania urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i poinformowania o 

tym gminy; 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania 

miejsca ustawienia pojemników, zgodnie z przywołanymi wyżej przepisami, które powinno 

znajdować się na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

na niej wody i błota; 

3. Pojemniki należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. Pojemniki na odpady zmieszane lub segregowane 

stojące poza pergolą śmietnikową należy zabezpieczyć przed niekontrolowanym przesuwaniem 

się np. pod wpływem wiatru; 

4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na odpady komunalne w 

należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie oraz 

dezynsekcję i dezynfekcję, co najmniej dwa razy  w roku. 

 

§ 13 

1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne (chodniki), 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w 

kosze uliczne o pojemności od 40 litrów do 80 litrów; 

2. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego 

opróżniania koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia, oraz do utrzymania ich w 

należytym stanie sanitarnym porządkowym i technicznym; 

 



Rozdział IV 

Sposób i częstotliwość pozbywania się  

odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości 

 

 § 14 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości,   

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na kwartał, wyłącznie od poniedziałku do soboty w godzinach 

od 6:00 do 22:00, 

3. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Wójta Gminy Kołczygłowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych są 

następnie przekazywane do stacji zlewnej,   

4.  Opróżnianie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się zgodnie z instrukcją 

eksploatacji dla tych oczyszczalni. 

 

 § 15 

1. Odpady komunalne: 

1)  od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne odbiera przedsiębiorca 

wybrany w drodze przetargu zorganizowanego przez gminę, który zawarł z wójtem umowę 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o której mowa  w art. 6f 

ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2)  od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odbiera podmiot, z którym właściciel 

nieruchomości zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

 

 § 16 

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy następuje 

od poniedziałku do soboty, według poziomu zapełnienia pojemników na odpady, przy 

uwzględnieniu następującego harmonogramu: 

1.  odpady zmieszane (niesegregowane) odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, z 

wyłączeniem miesięcy lipiec i sierpień, gdzie odpady odbierane będą 1 raz na 2 tygodnie; 

2. odpady selektywnie zebrane:  



1)           makulatura – odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale - odbierane są nie 

rzadziej niż 1 raz na miesiąc,  

3) szkło – odbierane jest nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące, 

4) popioły - odbierane są w sezonie zimowym (od 1 października do 30 kwietnia) nie 

rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

 

§ 17 

1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości o których mowa w § 15 ust. 2, następuje według 

harmonogramu ustalonego w umowie zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości a 

przedsiębiorcą, przy czym odbiór odpadów komunalnych dopuszczalny jest wyłącznie od 

poniedziałku do soboty, przy częstotliwości nie mniejszej niż:  

1)  odpady zmieszane (niesegregowane) odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, z 

wyłączeniem miesięcy lipiec i sierpień, gdzie odpady odbierane będą 1 raz na 2 tygodnie, 

2) odpady selektywnie zebrane: makulatura odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne i metale odbierane są nie rzadziej niż 1 

raz na miesiąc, natomiast szkło nie rzadziej niż  1 raz na 2 miesiące.  

 

§ 18 

1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 

pojemniki i worki wypełnione odpadami: 

1) w przypadku zabudowy wielorodzinnej i zabudowy gospodarczej w wyznaczonych miejscach 

umożliwiających ich odbiór, 

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej – przy drodze dojazdowej do nieruchomości; 

2. Udostępnienie pojemników i worków powinno nastąpić przed godziną 7:00 rano. 

 

 

Rozdział V 

Wymagania wynikające z  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  

 

§ 19 

1. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  obowiązani są do: 

1)  przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych do 



wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami regionalnej instalacji do 

przetwarzania odpadów, a w przypadku jej braku – do instalacji przeznaczonej do zastępczej 

obsługi regionu gospodarki odpadami komunalnymi, 

2)  przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych do instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych wskazanych w umowie; 

2. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2018 dla Gminy 

Kołczygłowy został wyznaczony region gospodarki odpadami  -Region Północno-Zachodni z 

regionalnym zakładem przetwarzania odpadów w Sierżnie, w Bierkowie oraz w zakresie 

przetwarzania odpadów zielonych w Wodociągach Słupsk; 

3. W przypadku awarii instalacji regionalnej w Sierżnie, bądź w stanach odbiegających od 

normalnych eksploatacji, dopuszcza się skierowanie strumienia odpadów do instalacji 

zastępczych RIPOK Bierkowo, RIPOK Czarnówko, RIPOK Stary Las. 

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

 

Zasady utrzymywania zwierząt domowych  

 

§ 20 

1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki 

nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 

samodzielne wydostanie się z niego; 

2.   Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania  tych zwierząt w 

sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach 

lub nieruchomościach; 

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia; 

4.  Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą  bramy lub furtki 

wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić  

zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi; 

5.   Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy,  natomiast psy 

należące do rasy psów niebezpiecznych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu; 



 

6.   Zabronione jest: 

      1)   wpuszczanie psów i kotów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci, 

2)  wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 

gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności     publicznej oraz innych obiektów, 

których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób 

niewidomych); 

7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania  zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, 

skwerów, zieleńców, placów zabaw. 

 

 

                    Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z       

                      produkcji rolniczej 

 

§ 21 

1.   Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 

podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz działów specjalnych 

produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 361 z późn. zm.), 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i innych zwierząt futerkowych – wyłącznie 

na działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi; 

2.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego; 

3.   Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, w szczególności hałasu,  odorów, 

       2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

    3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i innych    

        miejscach. 

 

 

 

 



 

 

 

Rozdział VII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

 

 § 22  

1.Właściciele nieruchomości takich jak budynki wielorodzinne, użytku publicznego obsługi ludności, 

obiekty handlowe i gastronomiczne, zakłady przemysłowe i gospodarstwa rolne zobowiązani są do 

przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku. 

2.Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia 

2) w terminie jesiennym  od dnia 1 września do dnia 30 września.  

 

 


